
ANIVERSÁRIO 
DO RIO

2019



TV ABERTA 
meio de maior

penetração
e exposição

14%

23%

29%

32%

50%

62%

64%

70%

90%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

REVISTA

CINEMA

JORNAL

OUTDOOR

TV PAGA

MÍDIA EXTENSIVA

RÁDIO AM/FM

INTERNET

TV ABERTA

Consumo dos meios

Fonte: Kantar Ibope TGIndex – GRJ – ANO 17 Onda1+2 – Consumo dos meios.
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CONTANDO 
COM A FORÇA 

DOS SEUS 
PROGRAMAS 
E TALENTOS



E MAIS DE 7 
HORAS DIÁRIAS 
DE JORNALISMO 

LOCAL 
APROXIMANDO A EMISSORA        
DA CIDADE E DOS CARIOCAS

Tino Júnior
11:50h as 15:00h

Gustavo Marques
07:30h as 08:30h

Ernani Alves
18:00h as 19:45h

Lívia Mendonça
06:30h as 07:30h



PROJETO 
ESPECIAL

Boletim 30”

Merchandising 60”
Nas ações integradas de merchandising nos programas RJ NO AR, BALANÇO GERAL 
RJ e CIDADE ALERTA RIO no dia 01/03/19, os apresentadores parabenizam a cidade 

do Rio e chamam o Boletim de 30’’.



ENTREGA 
COMERCIAL

Observações Gerais
• Valores Tabela Outubro 2018
• O custo de produção do boletim será bonificado

FORMATO PROGRAMAS INSERÇÕES TOTAL  TABELA

BOLETIM 30'' (assinatura 5'') ROTATIVO 8.599,59R$                40 343.983,60R$     

RJ NO AR 6.865,88R$                1 6.865,88R$         

BG TARDE 16.456,13R$              1 16.456,13R$       

CIDADE ALERTA RJ 16.201,50R$              1 16.201,50R$       

43 383.507,10R$     

VALOR TABELA 

UNITARIO

VINHETA 5'' NA AÇÃO INTEGRADA 

DE MERCHANDISING

TOTAL MÍDIA




